
официальный выпуск№ 144 (24896)  Пятница, 13 декабря 2019 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.12.2019   № 2715-па

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок 
в 2020 году на территории города Нижний Тагил

Во исполнение постановления Пра-
вительства Свердловской области от 
07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на террито-
рии Свердловской области и продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) 
на них», в связи с проведением конкурса 
на право организации и проведения ярма-
рок на территории города Нижний Тагил в 
2020 году и определением организатора 
ярмарок, в соответствии с постановлени-
ем Администрации города от 24.09.2019 

№ 2080-ПА «О конкурсе на право орга-
низации и проведения ярмарок на терри-
тории города Нижний Тагил в 2020 году», 
согласно протоколу конкурса о рассмо-
трении и оценки заявок на право органи-
зации и проведения ярмарок на террито-
рии города Нижний Тагил в 2020 году от 
20.11.2019, руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и про-
ведения ярмарок в 2020 году на террито-
рии города Нижний Тагил (приложение).

2. Управлению промышленной полити-
ки и развития предпринимательства Адми-
нистрации города направить настоящее 
постановление в Министерство агропро-
мышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области в пятидневный 
срок после его подписания. 

3. Опубликовать данное постановление 

в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

4. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальни-
ка управления промышленной политики и 
развития предпринимательства Админи-
страции города Л. М. Абдулкадырову.

Срок контроля – 15 февраля 2021 года.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 10.12.2019  № 2715-ПА

План организации и проведения ярмарок на территории города Нижний Тагил на 2020 год

(Окончание на 2-3-й стр.)

№
п/п

Наименование 
ярмарки

Тип 
ярмарки

Вид 
ярмарки

Предельные 
сроки (период) 

проведения 
ярмарки, 

режим работы 
ярмарки

Место размещения 
ярмарки

Организатор ярмарки, 
контактная информация

Количество 
торговых 

мест  
на ярмарке

1. «Для всей семьи» регулярная универсальная 17.01.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70 

2.  «Для всей семьи» регулярная универсальная 24.01.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

3. «Для всей семьи» регулярная универсальная 31.01.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

4. «Для всей семьи» регулярная универсальная 07.02.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

5. «Для всей семьи» регулярная универсальная 14.02.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

6. «Для всей семьи» регулярная универсальная 21.02.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

7. «Для всей семьи» регулярная универсальная 28.02.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

8. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 04-05.03.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

9. «Для всей семьи» регулярная универсальная 06.03.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

10. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 11-12.03.2020
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

11. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 13.03.2020 10.00-
18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

12. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 18-19.03.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50

13. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 20.03.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

14.  «Весеннее настроение» регулярная универсальная 25-26.03.2019
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

15. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 27.03.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

16. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 03.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

17. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 10.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

18. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 15-16.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50



2 № 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДА официальный выпуск

19. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 17.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

20.  «Весна идет» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

22-23.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

21. «Весеннее настроение» регулярная универсальная 24.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

22. «Весна идет» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

29-30.04.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

23.  «Весна идет» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

01.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

24. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

06-07.05.2020 
10.00-18.00 

часов.

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

25. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

08.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

26. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

13-14.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50

27. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

15.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

28. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

20-21.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

29. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

22.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

30. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

27-28.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

31. «С ярмарки на дачу» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

29.05.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

32. «Дачный сезон» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

03-04.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

33. «Дачный сезон» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

05.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

34. «Дачный сезон» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

10-11.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

35. «Дачный сезон» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

12.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

36. «Для всей семьи» регулярная универсальная 17-18.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

37. «Для всей семьи» регулярная универсальная 19.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

38. «Для всей семьи» регулярная универсальная 26.06.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

39. Православная ярмарка разовая 
тематическая 

специализированная 29.06-05.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

40. «Для всей семьи» регулярная универсальная 03.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

41. «Для всей семьи» регулярная универсальная 10.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

42. «Для всей семьи» регулярная универсальная 15-16.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

43. Православная ярмарка разовая  
специализированная 

17.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле ООО 
«Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

44. «Для всей семьи» регулярная универсальная 22-23.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

45. «Дары лета» регулярная универсальная 24.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

46. «Дары лета» регулярная универсальная 29-30.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

47. «Дары лета» регулярная универсальная 31.07.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

48. «Дары лета» регулярная универсальная 05-06.08.2020
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

49. «Дары лета» регулярная универсальная 07.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

50. «Дары лета» регулярная универсальная 12-13.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

51. «Дары лета» регулярная универсальная 14.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70



3№ 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДАофициальный выпуск

52. «Дары лета» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

19-20.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

53. «Дары лета» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

21.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

54. «Дары лета» регулярная 
ярмарка

специализированная
сельскохозяйственная 

ярмарка

26-27.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

55. «Дары лета» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

28.08.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

56. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

04.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

57. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

09-10.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50

58. «Выгодная покупка» разовая
 

универсальная 10-14.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

59. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

16-17.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности 

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

60. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

18.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

61. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

23-24.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

62. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

25.09.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

63. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

02.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

64. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

09.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

65. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

14-15.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

66. «Золотая осень» регулярная специализированная
сельскохозяйственная 

16.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

67. «Для всей семьи» регулярная универсальная 21-22.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

68. «Для всей семьи» регулярная универсальная 23.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

69. «Для всей семьи» регулярная универсальная 28-29.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50

70. «Для всей семьи» регулярная универсальная 30.10.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

71. «Для всей семьи» регулярная универсальная 06.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

72. «Для всей семьи» регулярная универсальная 11-12.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50

73. «Для всей семьи» регулярная универсальная 13.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

74. «Для всей семьи» регулярная универсальная 18-19.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

75. «Для всей семьи» регулярная универсальная 20.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

76. «Для всей семьи» регулярная универсальная 25-26.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

70

77. «Для всей семьи» регулярная универсальная 27.11.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

78. «Для всей семьи» регулярная универсальная 04.12.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
ООО «Современник»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

79. «Для всей семьи» регулярная универсальная 11.12.2020 
10.00-18.00 часов

площадка возле 
МБУ ДК «Юбилейный»

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

70

80. «Для всей семьи» регулярная универсальная 16-17.12.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

30

81. «Для всей семьи» регулярная универсальная 18.12.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

50

82. «Для всей семьи» регулярная универсальная 23-24.12.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по Ленинградскому 

проспекту, 95

Союз «Торгово-промышленная палата», 
622035, Свердловская область, город Нижний Тагил, проспект Мира, 56. 

Телефон: 41-55-08, сайт www.ТППНТ.РФ

50

83. «Для всей семьи» регулярная универсальная 25.12.2020 
10.00-18.00 часов

площадка 
по улице Юности

ООО «Выставочное общество «Уральские выставки», 
624000, Россия, город Арамиль, улица Пушкина, 4 Б/1. 

Телефон: (343) 385-35-35, сайт www.uv66.ru 

30

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



4 № 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.12.2019   № 2709-па

О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Нижний Тагил и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением 

Администрации города Нижний Тагил от 30.11.2015 № 3106-ПА
В целях совершенствования порядка определения объема и предоставления суб-

сидий из бюджета муниципального образования город Нижний Тагил муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание му-

ниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений го-
рода Нижний Тагил и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 
утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.11.2015 
№ 3106-ПА «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципаль-
ных учреждений города Нижний Тагил и финансовом обеспечении выполнения му-
ниципального задания» (в редакции постановлений Администрации города Нижний 
Тагил от 06.12.2016 № 3418-ПА, от 27.01.2017 № 180-ПА, от 07.11.2017 № 2664-ПА, 
от 04.12.2017 № 2919-ПА, от 31.10.2018 № 2710-ПА, от 14.11.2018 № 2794-ПА, от 
07.02.2019 № 238-ПА), следующие изменения:

1)  пункт 6 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«При изменении подведомственности муниципального учреждения в муниципальном 

задании подлежит изменению информация, включенная в 3-ю часть муниципального 
задания, в том числе в части уточнения положений о периодичности и сроках пред-
ставления отчетов о выполнении муниципального задания, сроков представления пред-
варительного отчета о выполнении муниципального задания, а также порядка осущест-
вления контроля за выполнением муниципального задания.

При реорганизации муниципального учреждения (слияние, присоединение, выделе-
ние, разделение) муниципальное задание подлежит изменению в части уточнения по-
казателей муниципального задания.

При реорганизации муниципального учреждения в форме слияния, присоединения 
показатели муниципального задания муниципальных учреждений – правопреемников 
формируются с учетом показателей муниципальных заданий реорганизуемых муни-
ципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, путем суммирования (по-
строчного объединения) показателей муниципальных заданий реорганизованных уч-
реждений.

При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения показатели му-
ниципального задания муниципального учреждения, реорганизованного путем выделе-
ния из него других муниципальных учреждений, подлежат уменьшению на показатели 
муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения показатели 
муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц формируются путем раз-
деления соответствующих показателей муниципального задания реорганизованного 
муниципального учреждения, прекращающего свою деятельность.

Показатели муниципальных заданий муниципальных учреждений, прекращающих 
свою деятельность в результате реорганизации, принимают нулевые значения.

Показатели муниципальных заданий реорганизованных муниципальных учреждений, 
за исключением муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, после 
завершения реорганизации при суммировании соответствующих показателей должны 
соответствовать показателям муниципальных заданий указанных муниципальных уч-
реждений до начала их реорганизации.»;

2)  пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«12. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) 

определяется по формуле:

пальными правовыми актами, приводящих к изменению объема финансового обеспе-
чения выполнения муниципального задания) до внесения на рассмотрение в Нижнета-
гильскую городскую Думу проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание муни-
ципальных услуг применяются начиная с расчета субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на очередной финансовый год.

В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание муниципаль-
ных услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях, предус-
мотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выпол-
нения муниципального задания) после внесения на рассмотрение в Нижнетагильскую 
городскую Думу проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг применяются начиная с расчета субсидии на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципального задания на первый год планового периода.»;

5)  в абзаце первом пункта 25 раздела 2 слова «, в том числе с учетом показателей 
качества муниципальной услуги,» исключить;

6)  раздел 2 дополнить пунктом 30-1 следующего содержания:
«30-1. Значения нормативов затрат на выполнение муниципальных работ подлежат 

размещению в установленном порядке на официальном сайте в информационно-теле-
коммуникационной сети «интернет» по размещению информации о муниципальных и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).»;

7)  в абзаце втором пункта 31 раздела 2 слова «затраты, указанные в абзаце первом 
настоящего пункта» заменить словами «объем финансового обеспечения на выполне-
ние муниципального задания, рассчитанного согласно пункту 12 настоящего Положе-
ния,»;

8)  пункты 32, 33 раздела 2 признать утратившими силу;
9)  абзац второй пункта 38 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения муниципаль-

ного задания в случае изменения состава и стоимости имущества учреждения, при-
знаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на имущество организации и 
земельным налогом, изменения законодательства Российской Федерации о налогах и 
сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, введения 
налоговых льгот, а также в целях сохранения установленных показателей соотноше-
ния заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений к 
среднемесячному доходу от трудовой деятельности.»;

10)  пункт 38 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При изменении в течение текущего финансового года типа муниципального бюд-

жетного или автономного учреждения на казенное неиспользованные остатки субсидии 
подлежат возврату органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.»;

11)  раздел 2 дополнить пунктом 38-1 следующего содержания:
«38-1. При внесении изменений в показатели муниципального задания при реоргани-

зации муниципального бюджетного или автономного учреждения (в случаях, предусмо-
тренных абзацами четвертым-седьмым пункта 6 настоящего Положения):

в форме присоединения или слияния – объем субсидии, предоставляемой муници-
пальному бюджетному или автономному учреждению-правопреемнику, устанавливает-
ся с учетом объемов субсидий, предоставленных реорганизованным учреждениям, пре-
кращающим свою деятельность, путем их суммирования;

в форме выделения – объем субсидии, предоставляемой муниципальному бюджет-
ному или автономному учреждению, реорганизованному путем выделения из него дру-
гих учреждений, подлежит уменьшению на объем субсидий, предоставляемых вновь 
возникшим юридическим лицам;

в форме разделения – объем субсидии, предоставляемой вновь возникшим юри-
дическим лицам, формируется путем разделения объема субсидии, предоставленной 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению, прекращающему свою 
деятельность в результате реорганизации.

Объем субсидий, предоставленных учреждениям, прекращающим свою деятель-
ность в результате реорганизации, принимает нулевое значение.

После завершения реорганизации объем субсидий, предоставляемых реорганизо-
ванным муниципальным бюджетным или автономным учреждениям, за исключением 
муниципальных бюджетных или автономных учреждений, прекращающих свою дея-
тельность в результате реорганизации, должен соответствовать объему субсидии, пре-
доставленной муниципальному бюджетному или автономному учреждению до начала 
реорганизации.»;

12)  пункт 40 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Соглашение заключается сторонами не позднее 15 рабочих дней со дня утвержде-

ния муниципального задания.»;
13)  пункт 42 раздела 2 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содер-

жания: 
«Расчет объема субсидии, подлежащей возврату в местный бюджет, осуществляет-

ся с применением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), определяемых в соответствии с настоящим Положением, по форме, предусмо-
тренной соглашением.

Муниципальные бюджетные или автономные учреждения обеспечивают возврат в 
местный бюджет субсидии в объеме, рассчитанном в соответствии с положениями абза-
ца четвертого настоящего пункта, не позднее 1 мая текущего финансового года.»;

14)  в приложении № 1 к Положению «Часть II. Сведения о выполняемых работах» 
изложить в новой редакции (приложение);

15)  в приложении № 2 к Положению в «Части II. Сведения о выполняемых работах» 
слова «Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню» за-
менить словами «Код по региональному перечню».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

где: 
Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной му-

ниципальным заданием;
Vi – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
Nw – нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципаль-

ным заданием;
Vw – объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Рi – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответ-

ствии с пунктом 34 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
Pw – размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й муниципальной работы в со-

ответствии с пунктом 34 настоящего Положения, установленный муниципальным зада-
нием;

N УН – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения.»;

3)  пункт 13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«13. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на 

единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муниципальном зада-
нии, на основе определяемых в соответствии с настоящим Положением базового нор-
матива затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее 
- корректирующие коэффициенты) в порядке, установленном органом, осуществляю-
щим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных (авто-
номных) учреждений, главным распорядителем средств местного бюджета в отношении 
муниципальных казенных учреждений и разработанных с соблюдением общих требо-
ваний к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением 
в соответствующих сферах деятельности (далее – общие требования), утверждаемых 
федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по вы-
работке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установ-
ленной сфере деятельности.»;

4)  раздел 2 дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:
«22-1. В случае изменения значений базовых нормативов затрат на оказание муни-

ципальных услуг в текущем финансовом году (за исключением изменений в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, муници-



5№ 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 10.12.2019  № 2709-ПА

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.12.2019   № 2712-па

О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации города Нижний Тагил

В связи с переселением жителей много-
квартирных домов, признанных в установ-
ленном порядке аварийными и подлежа-
щими сносу, по адресам: город Нижний 
Тагил, улица Шевченко, дом № 19, улица 
Кленовая, дом № 2, в рамках региональ-
ной адресной программы «Переселение 
граждан на территории Свердловской об-
ласти из аварийного жилищного фонда в 
2019 – 2025 годах» и государственной про-
граммы Свердловской области «Реализа-
ция основных направлений государствен-
ной политики в строительном комплексе 
Свердловской области до 2024 года» с при-
влечением средств областного бюджета, ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администра-

ции города Нижний Тагил от 13.11.2013 
№ 2693 «О признании аварийным и под-
лежащим сносу многоквартирного жилого 
дома по адресу: город Нижний Тагил, ули-
ца Шевченко, дом № 19» следующие изме-
нения:

1)  в пункте 3 слова «в срок до 1 ноября 
2019 года» заменить словами «в срок до 
1 февраля 2020 года»;

2)  абзац второй пункта 5 изложить в 
следующей редакции:

«Срок контроля – 1 февраля 2020 года.».
2. Внести в постановление Администра-

ции города Нижний Тагил от 25.12.2013 
№ 3041 «О признании аварийным и под-
лежащим сносу многоквартирного жилого 
дома по адресу: город Нижний Тагил, ули-
ца Кленовая, дом № 2» следующие изме-
нения:

1)  в пункте 3 слова «в срок до 1 ноября 
2019 года» заменить словами «в срок до 
1 февраля 2021 года»;

2)  абзац второй пункта 5 изложить в 
следующей редакции:

«Срок контроля – 1 февраля 2021 года.».
3. Опубликовать данное постановление 

в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.12.2019   № 2708-па

О внесении изменения в состав комиссии 
Администрации города Нижний Тагил 

по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденный постановлением 

Администрации города Нижний Тагил 
от 11.12.2018 № 3040-ПА

В связи с кадровыми перемещениями и изменениями функциональных обязан-
ностей членов комиссии, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии Администрации города Нижний Тагил по соблю-

дению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 11.12.2018 № 3040-ПА (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 12.07.2019 № 1461-ПА, от 
28.08.2019 № 1850-ПА, от 02.10.2019 № 2163-ПА), следующее изменение:

должность Самохвалова Дмитрия Алексеевича изложить в следующей редакции: 
«начальник контрольно-ревизионного управления Администрации города».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



6 № 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.12.2019   № 2725-па

Об утверждении Стандарта качества выполнения муниципальной работы 
по освещению деятельности органов государственной власти, 

органов местного самоуправления Муниципальным автономным учреждением 
«Агентство Рекламно-Информационного Содействия»

В целях повышения эффективности выполнения му-
ниципальных работ Муниципальным автономным учреж-
дением «Агентство Рекламно-информационного Содей-
ствия», обеспечения их доступности для потребителей, во 
исполнение постановления Администрации города Ниж-
ний Тагил от 01.12.2016 № 3341-ПА «Об утверждении По-
рядка разработки, утверждения и применения стандартов 
качества предоставления муниципальных услуг (работ)» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Админи-
страции города Нижний Тагил от 06.03.2017 № 508-ПА, от 
31.10.2018 № 2710-ПА), руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Стандарт качества выполнения муни-

ципальной работы по освещению деятельности орга-
нов государственной власти, органов местного само-
управления Муниципальным автономным учреждением 
«Агентство Рекламно-информационного Содействия» 
(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Нижний Тагил от 27.05.2018 № 1568-ПА 
«Об утверждении Стандарта качества выполнения муни-
ципальной работы по освещению деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправле-
ния муниципальным автономным учреждением «Агент-
ство Рекламно-информационного Содействия».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела по работе со средствами 
массовой информации и информационно-аналитической 
работе Администрации города А. В. Жернакову.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  
от 11.12.2019  № 2725-ПА

Стандарт качества выполнения 
муниципальной работы 

по освещению деятельности 
органов государственной власти, 

органов местного самоуправления 
Муниципальным автономным учреждением 

«Агентство Рекламно-Информационного 
Содействия»

РАздЕЛ 1.  Общие положения
1. Наименование муниципальной работы – «Освеще-

ние деятельности органов государственной власти, орга-
нов местного самоуправления» (далее – муниципальная 
работа). 

2. Муниципальную работу выполняет Муниципальное 
автономное учреждение «Агентство Рекламно-информаци-
онного Содействия» (далее – Учреждение).

Контактная информация Учреждения: 
Адрес: 622001, Российская Федерация, Свердловская 

область, город Нижний Тагил, проспект Ленина, дом 11, 
1-й этаж, 2-й подъезд, телефон 8 (3435) 25-75-60, e-mail: 
mau_aris@mail.ru.

3. Функции и полномочия учредителя в отношении Уч-
реждения осуществляет Администрация города Нижний 
Тагил.

Орган, осуществляющий координацию деятельности Уч-
реждения, – отдел по работе со средствами массовой ин-
формации и информационно-аналитической работе Адми-
нистрации города Нижний Тагил (далее – Отдел).

Контактная информация Отдела: 
Адрес: 622034, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 

дом 1а, телефон: (3435) 41-06-09, e-mail: reclama@ntagil.org
4. Потребители муниципальной работы: органы государ-

ственной власти, органы местного самоуправления, физи-
ческие и юридические лица.

5. Выполнение муниципальной работы осуществляется 
в соответствии со следующими нормативными правовыми 
актами, регулирующими порядок оказания услуги (работы):

– Конституция Российской Федерации;
– гражданский кодекс Российской Федерации;
– Закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года 

№ 2124-1«О средствах массовой информации»; 
– Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»;

– Федеральный закон РФ от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях»;

– Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг»;

– Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправле-
ния»; 

– Федеральный закон «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации» от 2 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ;

– Устав города Нижний Тагил;
– постановление Администрации города Нижний Тагил 

от 01.12.2016 № 3341-ПА «Об утверждении порядка раз-
работки, утверждения и применения стандартов качества 
предоставления муниципальных услуг (работ)» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации го-
рода Нижний Тагил от 06.03.2017 № 508-ПА, от 31.10.2018 
№ 2710-ПА);

– постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 25.01.2016 № 230-ПА «О создании муниципального ав-
тономного учреждения путем изменения типа существую-
щего муниципального бюджетного учреждения «Агентство 
Рекламно-информационного Содействия» (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 19.02.2016 № 451-ПА);

– Устав муниципального автономного учреждения 
«Агентство Рекламно-информационного Содействия». 

6. Код базовой услуги или работы: ОКВЭД: 63.91. 

РАздЕЛ 2.  Требования к порядку и условиям 
выполнения муниципальной работы

Глава 1.  Общие требования к процессу выполнения 
муниципальной работы

7. Муниципальная работа выполняется в целях обеспе-
чения конституционного права граждан на получение пол-
ной и достоверной информации. 

8. Муниципальная работа выполняется в формах: под-
готовки материалов, написания текстов (разработок); раз-
мещения материалов в средствах массовой информации 
различных уровней. 

Содержание муниципальной работы:
– реализация политики информационной открытости 

органов местного самоуправления города Нижний Тагил 
путем регулярного информирования населения об их де-
ятельности, доведения до сведения жителей муниципаль-
ного образования город Нижний Тагил и других потребите-
лей муниципальной работы официальной информации об 
общественно-политической и хозяйственной жизни города, 
области, страны, о социально-экономическом и культурном 
развитии города Нижний Тагил, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной информации;

– освещение вопросов, отнесенных Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления» к вопросам 
местного значения;

– рекламно-имиджевое сопровождение деятельности 
Администрации города Нижний Тагил;

– размещение информационных материалов на интер-
нет-порталах городского и регионального значения, взаимо-
действие со средствами массовой информации всех уров-
ней в сфере реализации уставных задач;

– содействие популяризации исторического, индустри-
ального и культурного наследия города.

9. Выполнение муниципальной работы для получателей 
услуги (работы) в рамках установленного Учреждению му-
ниципального задания осуществляется на бесплатной ос-
нове.

Глава 2.  Порядок выполнения                             
муниципальной работы

10. Выполнение муниципальной работы осуществляется 
в рамках муниципального задания путем размещения ин-
формационных материалов в средствах массовой инфор-
мации (на интернет-ресурсе – сайте). 

План-график размещения информационных материалов 
в средствах массовой информации (на интернет ресур-
се – сайте) по освещению деятельности органов местного 
самоуправления на текущий год согласуется с Отделом и 
утверждается директором Учреждения в срок не позднее 
10 рабочих дней после утверждения муниципального зада-
ния на текущий год.

11. Результатом выполнения муниципальной работы яв-
ляется посещение потребителем сайтов, где размещена ин-
формация, выход рекламно-информационных материалов 
в эфир.

12. Объем количества работ определяется муниципаль-
ным заданием.

13. Объем качества работ определяется муниципальным 
заданием (с указанием количества потребителей, удовлет-
воренных качеством услуги (работы) – это средняя посеща-

емость интернет-ресурса в месяц (показатели: посетители, 
сессии, просмотры страниц) по данным статистических 
счетчиков (яндекс.Метрика или Google Analytics).

14. Периодичность предоставления отчетов о выполне-
нии муниципального задания – ежеквартальная, нарастаю-
щим итогом, годовая.

15. Учреждение предоставляет в Отдел информацию 
о выполнении объемных и качественных показателей му-
ниципального задания ежеквартально, в срок до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом. Первичными 
документами, подтверждающими фактическое выполнение 
объемных показателей муниципальных работ, являются 
справки об оказании информационных услуг (с приложени-
ем эфирных справок о выходе в прокат аудио- и видеома-
териалов для электронных средств массовой информации 
средств массовой информации).

16. Перечень документов, подтверждающих факт выпол-
нения муниципальной работы:

– договор об оказании информационных услуг;
– справки об опубликовании информационных материа-

лов со ссылкой на размещаемый материал.

Глава 3.  Требования к законности и безопасности 
выполнения муниципальной работы

17. Учреждение, выполняющее муниципальную работу, 
должно обеспечить:

1)  наличие необходимых учредительных и разреши-
тельных документов, локальных актов для осуществления 
своей деятельности;

2)  соблюдение действующих санитарно-гигиенических 
норм и правил, требований пожарной безопасности, соблю-
дение общественного порядка, безопасности труда;

3)  принятие внутренних документов, регламентирующих 
порядок выполнения муниципальной работы, в случаях, 
установленных законодательством.

Глава 4.  Требования к уровню                                
материально-технического обеспечения              

выполнения муниципальной работы
18. Помещения должны быть обеспечены средствами 

коммунально-бытового обслуживания, средствами связи.
19. Помещения должны быть оборудованы системами 

охранно-пожарной сигнализации, видеонаблюдения, зву-
кового оповещения об опасности; первичными средствами 
пожаротушения, иметь постоянно готовые к эксплуатации 
эвакуационные выходы из помещения Учреждения.

20. Помещения должны отвечать требованиям санитар-
но-гигиенических норм и правил противопожарной и анти-
террористической безопасности, безопасности труда.

21. Помещения должны быть обеспечены необходимой 
для выполнения муниципальной работы мебелью, мягким 
инвентарем, информационным стендом Учреждения.

22. Для качественного выполнения муниципальной рабо-
ты Учреждение должно быть оснащено техническим обору-
дованием, компьютерной техникой, средствами копирова-
ния документов, средствами телефонной, факсимильной и 
электронной связи.

Глава 5.  Требования к доступности               
муниципальной работы для потребителей

23. За получением информации о муниципальной рабо-
те заинтересованные лица могут обратиться:

– в устной форме в рамках личного обращения по адре-
су Учреждения;

– посредством телефонной связи с Учреждением по ра-
бочему телефону: 8 (3435) 25-75-60;

– в письменном виде, в том числе посредством элек-
тронной почты.

24. Время работы Учреждения устанавливается в соот-
ветствии с трудовым законодательством Российской Феде-
рации и другими нормативными актами, регулирующими 
рабочее время.

25. Режим работы, в том числе в выходные дни, а также 
изменение установленного расписания (работа в празднич-
ные и предпраздничные дни) устанавливается Учреждени-
ем самостоятельно. Учреждение должно проинформиро-
вать пользователей об изменениях в режиме своей работы 
не позднее, чем за 7 дней до таких изменений.

Глава 6.  Требования к кадровому обеспечению 
исполнителя муниципальной работы

26. Учреждение должно располагать необходимым коли-
чеством специалистов, требуемым для выполнения муни-
ципальной работы в полном объеме. Структура и штатное 
расписание Учреждения устанавливаются  с учетом объ-
емов и сложности выполняемой работы.

Для каждого работника должны быть утверждены долж-
ностные инструкции, устанавливающие его обязанности и 
права.

Работники Учреждения должны иметь образование, 
квалификацию, профессиональную подготовку, знания и 



7№ 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДАофициальный выпуск

опыт, необходимый для выполнения возложенных на них 
обязанностей в соответствии с единым квалификационным 
справочником должностей руководителей, специалистов и 
служащих и единым тарифно-квалификационным справоч-
ником работ и профессий рабочих или профессиональным 
стандартам.

27. Учреждение обеспечивает работникам комфортные 
условия труда и предоставляет необходимые материалы и 
оборудование для выполнения ими работы.

Глава 7.  Требования к уровню информационного 
обеспечения потребителей муниципальной работы

28. Учреждение обязано своевременно обеспечивать 
потребителей необходимой и достоверной информацией о 
выполняемой муниципальной работе.

информирование потребителей муниципальной работы 
осуществляется:

– через официальный сайт города Нижний Тагил;
– по электронной почте;
– по телефону.
29. На информационном стенде в здании (помещении) 

Учреждения размещается следующая информация:
1)  полное наименование Учреждения, почтовый и элек-

тронный адреса;
2)  режим работы Учреждения;
3)  фамилия, имя, отчество руководителя Учреждения;
4)  контактный телефон Учреждения;
5)  перечень оказываемых Учреждением услуг (работ), в 

том числе платных.
30. Посредством информационной рассылки по элек-

тронной почте до потребителя доводится следующая ин-
формация:

1)  об Учреждении, его ресурсах;
2)  об оказываемых Учреждением услугах (работах);
3)  контактная информация;
4)  режим работы Учреждения.
31. Ответ на письменное обращение направляется по-

чтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней с 
момента поступления письменного обращения. Электрон-
ные обращения принимаются по адресу электронной почты 
Учреждения mau_aris@mail.ru. Ответ на электронное обра-
щение дается ответственным лицом в форме письменного 
текста в электронном виде в течение 30 дней.

РАздЕЛ 3.  Осуществление контроля за соблюдением 
стандарта качества муниципальной работы

32. Контроль за соблюдением положений настоящего 
Стандарта и иных нормативных правовых актов, устанавли-
вающих требования к качеству выполнения муниципальной 
работы, осуществляется посредством проведения проце-
дур внутреннего и внешнего контроля (далее – контроль-
ные мероприятия).

33. Осуществление контроля обеспечивается путем про-
ведения проверок деятельности Учреждения, выполняюще-
го муниципальную работу.

34. Учреждение, выполняющее муниципальную работу, 
должно иметь документально оформленную (собственную) 
систему контроля за исполнением требований Стандарта ка-
чества выполнения муниципальной работы.

Данная система предусматривает следующие виды кон-
троля:

1)  текущий контроль, осуществляемый в процессе вы-
полнения муниципальной работы и направленный на со-
блюдение и исполнение лицами, выполняющими муници-
пальную работу, положений настоящего стандарта и иных 
нормативных правовых актов, устанавливающих требова-
ния к выполнению муниципальной работы, а также за при-
нятием ими решений;

2)  оперативный контроль, проводимый в результате по-
лучения сообщений от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, правоохранительных 
органов о предполагаемых или выявленных нарушениях 
федерального, областного законодательства в соответ-
ствующей сфере деятельности Учреждения; в результате 
обращений граждан с жалобой на нарушение требования 
настоящего стандарта и иных нормативных правовых актов, 
устанавливающих требования к выполнению муниципаль-
ной работы, принятые ими решения.

В Учреждении могут быть предусмотрены и другие виды 
контроля за исполнением требований стандарта качества 
выполнения муниципальной работы.

35. Внутренний контроль осуществляется руководителем 
Учреждения и иными уполномоченными на осуществление 
контроля лицами (далее – должностные лица, осуществля-
ющие контроль).

36. Внешний контроль осуществляется Отделом в сле-
дующих формах:

1)  текущий контроль, осуществляемый в процессе вы-
полнения муниципальной работы и направленный на со-
блюдение и исполнение лицами, выполняющими муници-
пальную работу, положений настоящего стандарта и иных 
нормативных правовых актов, устанавливающих требова-
ния к выполнению муниципальной работы, а также приня-
тием ими решений;

2)  последующий контроль, осуществляемый путем про-
ведения проверок отчетности Учреждения и плановых про-
верок осуществляемой Учреждением деятельности, который 
включает в себя, в том числе оценку результатов и качества 
выполняемой Учреждением муниципальной работы.

37. Отдел в зависимости от формы контроля проводит 
выездные и документальные проверки; в зависимости от 
основания проведения контроля Отдел проводит плано-
вые и внеплановые проверки. По результатам проведения 
контрольных мероприятий готовится акт проверки Учреж-
дения.

РАздЕЛ 4.  Учет мнения потребителей              
муниципальной работы

38. Мнение потребителей о результатах выполнения 
муниципальной работы об уровне качества и доступности 
муниципальной работы определяется по результатам рас-
смотрения письменных предложений, заявлений или жалоб 
потребителей результата муниципальной работы.

39. Мнения потребителей о результатах муниципаль-
ной работы изучаются, анализируются и используются при 
проведении оценки доступности и качества муниципаль-
ной работы.

РАздЕЛ 5.  Показатели объема и качества оказания 
муниципальной работы

Муниципальная 
работа

Показатель 
объема 

Показатель 
качества 

«Освещение 
деятельности 
органов 
государственной 
власти, 
органов местного 
самоуправления»

количество 
информационных 

материалов

процент 
потребителей, 

удовлетворенных 
качеством работы

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.12.2019   № 2710-па

О проведении в 2019 году на территории города Нижний Тагил дней милосердия
Во исполнение Указа губернатора Сверд-

ловской области от 07.10.2014 № 460-Уг «О 
ежегодном проведении Дней милосердия в 
Свердловской области», в целях поддержки 
и развития добровольческой и благотвори-
тельной деятельности на территории города 
Нижний Тагил, руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории города Ниж-

ний Тагил Дни милосердия в период с 20 по 
31 декабря 2019 года.

2. Утвердить План основных меропри-
ятий по подготовке и проведению в 2019 
году Дней милосердия на территории города 
Нижний Тагил (приложение).

3. Управлению социальных программ и 
семейной политики Администрации города в 
срок до 16 декабря 2019 года сформировать 
Программу посещения социальных учрежде-
ний для детей, инвалидов, престарелых граж-
дан, учреждений государственного воспита-
ния детей и учреждений здравоохранения в 
рамках Дней милосердия, с закреплением 
ответственных за организацию посещения.

4. Руководителям органов Администра-
ции города организовать работу по подго-
товке и проведению Дней милосердия в со-
ответствии с Планом основных мероприятий 
по подготовке и проведению Дней милосер-
дия на территории города Нижний Тагил в 
2019 году, утвержденным настоящим поста-
новлением.

5. Рекомендовать руководителям пред-
приятий и организаций всех форм собствен-
ности принять участие в проведении Дней 
милосердия на территории города Нижний 
Тагил в 2019 году.

6. Опубликовать данное постановление в 
газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города по социаль-
ной политике В. г. Сурова.

Срок контроля – 1 февраля 2020 года.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

№
п/п Наименование мероприятия Срок

проведения Ответственный

1. Организационно-массовые мероприятия
1. Посещение социальных учреждений и граждан, нуждающихся 

в социальной поддержке, руководителями органов местного самоуправления, 
религиозных конфессий, предприятий и общественных организаций 
(с привлечением благотворителей) в соответствии с программой посещений

с 20 по 30 
декабря

органы Администрации

2. информирование некоммерческих организаций города Нижний Тагил 
о проведении Дней милосердия

декабрь Сащенко Т. В.

3. Оказание содействия некоммерческим организациям в проведении мероприятий 
в рамках Дней Милосердия

декабрь Сащенко Т. В.

4. Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню инвалида декабрь Мальцев г. г., Мигунова Л. А., 
Парамонов Д. В., Ревенко А. В., 

Храмцов А. В.

5. Организация культурно-массовых мероприятий, посвященных Новому году, 
для особых категорий детей и семей на льготной и благотворительной основе

декабрь Мальцев г. г., Мигунова Л. А., 
Парамонов Д. В., Ревенко А. В., 
Удинцева Т. А., Храмцов А. В.,

Юрчишина С. В.

6. Организация охраны общественного порядка при проведении 
праздничных мероприятий

декабрь Сараев О. В.

7. Освещение в муниципальных средствах массовой информации мероприятий, 
проводимых в рамках Дней милосердия -2019

декабрь Жернакова А. В.

8. Организация акций милосердия среди предприятий
 и организаций всех форм собственности, жителей города 
по поздравлению детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

декабрь Мальцев г. г., Мигунова Л. А., 
Парамонов Д. В.,

Ревенко А. В., Храмцов А. В.

9. Подведение итогов Дней милосердия на территории города Нижний Тагил, 
представление итоговой информации 
в администрацию горнозаводского управленческого округа

до 10 января Мигунова Л. А.

2. Подведение итогов добровольческой и благотворительной деятельности за 2019 год
10. Организация и проведение на территории города благотворительных акций: 

по изготовлению новогодних сувениров и подарков для детей-сирот и детей 
с ограниченными возможностями, постройка снежных новогодних городков, горок, 
помощь одиноким пожилым людям, людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

декабрь еремеева и. Л., Мальцев г. г., 
Мигунова Л. А., Парамонов Д. В., 

Ревенко А. В., Удинцева Т. А., 
Храмцов А. В., Юрчишина С. В.

11. Подготовка и представление информации по итогам благотворительной деятельности 
в 2019 году в администрацию горнозаводского управленческого округа

декабрь Мигунова Л. А.

12. Подведение итогов благотворительной деятельности в 2019 году по номинациям декабрь Руководители номинаций 
по подведению итогов 

благотворительной деятельности 
в городе Нижний Тагил

13. Обеспечение проведения Торжественного приема главой города 
лучших благотворителей по итогам 2019 года

19 декабря Мигунова Л. А.

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 10.12.2019  № 2710-ПА

План основных мероприятий по подготовке и проведению в 2019 году 
дней милосердия на территории города Нижний Тагил



8 № 144 (24896), ПяТНицА, 13 ДеКАБРя 2019 гОДА официальный выпуск

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИздАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕдАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьцЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕдАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРЕС РЕдАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИздАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРЕКТОР Сергей Леонардович ЛОШКИН

ГЛАВНый РЕдАКТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУбчИКОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕдАКТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАзыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРЕС РЕдАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. газетная, 81.
З. 4114. Т. 45. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.30.

 использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификационный 
номер квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 15588, 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru) в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 66:56:0201011:371, находяще-
гося по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ «дружба» при НТ отд. 
Свердловской ж/д, 350 км, улица 6, уч. 8, выполняются кадастровые работы.

Заказчиками кадастровых работ является габдрахманов Андрей Раисович (адрес 
для связи: 622005, г. Нижний Тагил, ул. Огнеупорная, дом 5, кв. 26;  телефон для связи 
8 (3435) 42-14-89).

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются 
с 30 декабря 2019 г. до 14 января 2020 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Марк-
са, 41/39, оф. 1.

дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
границ состоится 15 января 2020 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, д. 41/39, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Смежные земельные участки:  земельный участок садоводства по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, СДТ «Дружба» Н-Тагильского отд. Свердлов-
ской жел. дороги, улица 6, дом 9 (К№ 66:56:0201011:372). На платной основе

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.12.2019   № 2732-па

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 16.08.2019 № 1774-ПА «О награждении победителей 

конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд»
В соответствии с постановлением Администрации го-

рода Нижний Тагил от 16.07.2010 № 1606 «О проведе-
нии конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Админи-
страции города Нижний Тагил от 31.08.2011 № 1771, от 
28.09.2012 № 2336, от 09.10.2012 № 2420, от 11.03.2013 
№ 378, от 30.07.2013 № 1758, от 25.12.2014 № 2763-ПА, 
от 27.07.2016 № 2155-ПА, от 26.07.2017 № 1779-ПА, от 
27.07.2018 № 2025-ПА, от 27.12.2018 № 3194-ПА, от 
26.07.2019 № 1567-ПА), руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 16.08.2019 № 1774-ПА «О награжде-
нии победителей конкурса на звание «Лучший двор, 
дом, подъезд» (с изменениями, внесенными постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил 01.10.2019 
№ 2124-ПА) следующие изменения:

в подпункте 2 пункта 4-1 слова «в сумме 10400 (де-
сять тысяч четыреста) рублей 00 копеек» заменить сло-
вами: «в сумме 11200 (одиннадцать тысяч двести) ру-
блей 00 копеек».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Телефоны отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.12.2019   № 2711-па

О внесении изменений в состав комиссии 
по определению потребности 

населения города Нижний Тагил 
в древесине для собственных нужд, 

утвержденный постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 07.10.2009 № 1774

В связи с кадровыми изменениями в Администра-
ции города Нижний Тагил, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация города Нижний 
Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по определению по-

требности населения города Нижний Тагил в древе-
сине для собственных нужд, утвержденный поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 

07.10.2009 № 1774 (в редакции постановлений Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 24.09.2012 № 2267, 
от 17.06.2013 № 1082, от 25.12.2014 № 2764-ПА, от 
07.02.2018 № 377-ПА), изменения, изложив его в но-
вой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 10.12.2019  № 2711-ПА

Состав комиссии по определению 
потребности населения города Нижний Тагил 

в древесине для собственных нужд
Копысов егор Владимирович – заместитель главы Администрации города 

по городскому хозяйству и строительству, 
председатель комиссии

Сергеев Алексей Викторович – начальник отдела по экологии и природопользованию 
Администрации города, 
заместитель председателя комиссии

Мелькова Юлия Станиславовна – главный специалист отдела по экологии и природопользованию 
Администрации города, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Долматов Борис геннадьевич – директор муниципального бюджетного учреждения 

«Служба экологической безопасности»
Михеев Валерий Вениаминович – начальник отдела топливно-энергетического хозяйства и энергосбережения 

Управления городским хозяйством Администрации города
Мякишева Ольга Владимировна – начальник отдела градостроительного планирования 

Управления архитектуры и градостроительства Администрации города
Пехтина Ольга Владимировна – главный специалист отдела по благоустройству 

и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Ленинского района

Попова Марина яковлевна – главный специалист отдела по благоустройству 
и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тагилстроевского района

Ракина елена Борисовна – главный специалист отдела по благоустройству 
и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Дзержинского района

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.12.2019   № 2735-па

О сносе здания 
многоквартирного дома, 
признанного аварийным, 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, 

дом № 45
В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Красногвардейская, дом № 45 
аварийными и подлежащими сносу, заключением межве-
домственной комиссии по признанию жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции от 21.04.2010, действующей согласно постанов-
лению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 
№ 593 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2013 № 18, 
от 19.06.2014 № 1115-ПА, от 19.08.2015 № 2072-ПА, от 
29.12.2015 № 3441-ПА, от 03.11.2016 № 3048-ПА), и невоз-
можностью дальнейшей эксплуатации здания, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Служба за-

казчика городского хозяйства»:
1)  провести организационно-технические мероприятия 

по подготовке к сносу здания многоквартирного дома, при-
знанного аварийным и подлежащим сносу, по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красногвардейская, дом № 45;

2)  осуществить закупку работ по сносу многоквартирно-
го дома и утилизации мусора;

3)  представить в Управление муниципального имуще-
ства Администрации города акт обследования, составляе-
мый кадастровым инженером, подтверждающий прекраще-
ние существования объекта недвижимости;

4)  представить в Управление жилищного и коммуналь-
ного хозяйства Администрации города справку органа тех-
нической инвентаризации, устанавливающую факт сноса 
здания многоквартирного дома.

2. Управлению муниципального имущества Администра-
ции города внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации города по 
городскому хозяйству и строительству е. В. Копысова.

Срок контроля – 15 января 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.


